2026年１月14日

各 位
会 社 名  東 宝 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松 岡 宏 泰

（コード番号 9602 東証プライム、福岡）

問合せ先 取締役副社長執行役員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長  太 古 伸 幸

 （TEL．03-3591-1218）

期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年２月期（第 137期）における１株当たり期末配当予想に

ついて、以下のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１. 配当予想修正の理由

当社は、2025年４月発表の「中期経営計画 2028」において、株主還元における方針を「年間85円の配

当を下限に、配当性向35%以上、かつ機動的な自己株式取得の実施」としております。

今期は、映画事業が「劇場版『鬼滅の刃』無限城編 第一章 猗窩座再来」や「国宝」の記録的なヒ

ットにより、当初の予想を大きく上回り推移したことに加え、IP・アニメ事業、演劇事業、不動産事

業も堅調に推移いたしました。

上記の動向を踏まえ還元方針を勘案し、株主の皆様へより一層の利益還元を図るべく、１株当たりの

期末配当金を前回予想より20円増額し、62.5円に修正いたします。この結果、１株当たりの年間配当金

は105円（前期実績85円）となる予定です。

２. 修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  42.5円 85円

今回修正予想   62.5円 105円

当 期 実 績 42.5円

前期実績(2025年２月期) 35円 50円 85円

（注）当社は、2026年３月１日を効力発生日として普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行う

予定ですが、2026年２月28日を基準日とする2026年２月期の期末配当は、当該株式分割実施前

の株式数を基準とした金額となります。株式分割についての詳細は、本日開示の「株式分割お

よび株式分割に伴う定款の一部変更ならびに株主優待制度の変更に関するお知らせ」をご確認

ください。

以 上